
Σελίδα 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ

  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
             

       Ταχ. Δνση       : Πλ. Ελευθερίας 13
       Ταχ. Κώδικας : 35 132  Λαμία
       Πληροφορίες  : Π. Ζώης
       Αρ. τηλεφ.      : 22313-51292
       e-mail              : p.zois@pste.gov.gr 

       

ΠΡΟΣ:
Όπως Πίνακας Αποδεκτών 

ΘΕΜΑ: «Εξουσιοδότηση της  άσκησης αρμοδιότητας υποστήριξης του έργου του χωρικού 

Αντιπεριφερειάρχη για την εφαρμογή της δράσης της οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνσης πολιτών στα Τμήματα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 

Ενοτήτων».

ΑΠΟΦΑΣΗ
  Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

Εχοντας υπόψη :

1.- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

2.- Τις διατάξεις του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α΄/2002) “Περί αναβάθμισης της 

Πολιτικής Προστασίας & λοιπές διατάξεις”,

3.-Την Υ.Α.1299/7-4-2003 “Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 

Προστασίας με τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ” (ΦΕΚ 423/Β΄/2003),

4. -Τις διατάξεις του Π. Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας» (ΦΕΚ 241/τ. Α΄) όπως ισχύει, 

5.-  Την υπ. αριθμ. πρωτ. 27/3-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Λαμίας, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 

8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την 

περιφερειακή περίοδο 2024-2028.

0008500845

ΑΔΑ: ΨΟΔΙ7ΛΗ-Ψ08



Σελίδα 2 από 3

6.- Την υπ. Αριθμ. 19752/29-01-2024 (ΦΕΚ 867/Β’/07-02-2024) Απόφαση 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί «Ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες».

 7.- Την υπ. αριθμ. 19231/29-01-2024 (ΑΔΑ : 6ΖΘ87ΛΗ-ΕΗ7) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στ. Ελλάδας περί «Συγκρότησης Περιφερειακών Συντονιστικών Οργάνων 

Πολιτικής Προστασίας (ΠΕ.Σ.Ο.Π.Π.Π.) της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και των 

Περιφερειακών Ενοτήτων της».

 8.- Τo υπ. αριθμ. Α1161/18-4-2023 (ΑΔΑ: 6ΡΜΙ46ΝΠΙΘ-738) έγγραφο της ΓΓΠΠ  

με τις «Κατευθυντήριες οδηγίες για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών 

για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών 

πυρκαγιών και οδηγίες για την σύνταξη ειδικών σχεδίων στα πλαίσια εφαρμογής του αρθ. 

23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020».

9.- Την υπ. αριθμ. 110045/20-5-2024 (ΑΔΑ: 6Η7Α7ΛΗ-20Τ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη μεταβίβασης άσκησης αρμοδιότητας λήψης της απόφασης για την 

οργανωμένη

προληπτική απομάκρυνση πολιτών στους Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών

Ενοτήτων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εξουσιοδοτούμε τα Τμήματα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων, για 

την άσκηση της  αρμοδιότητας άμεσης υποστήριξης του έργου του Χωρικού 

Αντιπεριφερειάρχη, στην εφαρμογή της δράσης της  οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνσης πολιτών. 

Η εφαρμογή της ανωτέρω δράσης θα υλοποιείται σύμφωνα με τις κατευθυντήριες 

οδηγίες και το σχέδιο δράσης των Δήμων και θα  εκτελείται με την συμμετοχή όλων των 

φορέων που προβλέπεται να συμμετέχουν ενεργά στην υλοποίηση της δράσης, όπως 

επίσης και με την συνδρομή των δυο όμορων αρμοδίων Δημάρχων ή των ορισμένων 

αναπληρωτών τους, οι οποίοι έχουν την ευθύνη του έργου πολιτικής προστασίας για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε τοπικό επίπεδο, υπό τον συντονισμό και την άμεση 

συνδρομή της Περιφερειακής Ενότητας  σε προσωπικό και μέσα, όπου τούτο απαιτείται 

και είναι αναγκαίο για την υλοποίησή της. 

ΑΔΑ: ΨΟΔΙ7ΛΗ-Ψ08



Σελίδα 3 από 3

Η απόφαση θα δημοσιευτεί για λόγους ενημέρωσης του κοινού στην ιστοσελίδα της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.                                                                    

                                                                               Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Α.Δ.Π.Π.    
                         

                                                              ΠΟΛΥΖΟΣ Φ. ΖΩΗΣ  
                                                              ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ

                                                             ΜΕ Α΄ ΒΑΘΜΟ
                                       

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
  1.- Τμήμα Π.Π. Π.Ε. Βοιωτίας ( tpp-vio@pste.gov.gr )

  2.- Τμήμα Π.Π. Π.Ε. Εύβοιας ( tpp-evo@pste.gov.gr )

  3.- Τμήμα Π.Π. Π.Ε. Ευρυτανίας ( tpp-evr@pste.gov.gr )

  4.- Τμήμα Π.Π. Π.Ε. Φθιώτιδας ( tpp-fth@pste.gov.gr )

  5.- Τμήμα Π.Π. Π.Ε. Φωκίδας ( tpp-fok@pste.gov.gr )

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΓΝΩΣΗ:
  1.- Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας ( periferiarxis@pste.gov.gr )

  2.- Εκτελεστικό Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς  Ελλάδας ( ektelestikos@pste.gov.gr )

  3.- Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας (k.karabetsos@pste.gov.gr ) 

  4.- Γεώργιο Ντασιώτη, Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βοιωτίας  ( antip.vio@pste.gov.gr )

  5.- Γεώργιο Κελαϊδίτη, Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας ( antip.evo@pste.gov.gr )

  6.- Αριστείδη Τασιό, Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας ( antip.evr@pste.gov.gr )

  7.- Ηλία Σανίδα, Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας ( antip.fth@pste.gov.gr )

  8.- Γεώργιο Δελμούζο.  Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας ( antip.fok@pste.gov.gr) 

  9.- Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας ( generalsecretary@civilprotection.gr )

    - Διεύθυνση Σχεδιασμού Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών (dalexandris@civilprotection.gr) )

  10.- Συντονιστή Επιχειρήσεων Θεσσαλίας-Στ. Ελλάδας ( synt.epixeir.lamia@psnet.gr )

  11.- ΠΕ.ΠΥ.Δ. Στερεάς Ελλάδας ( pdanster@psnet.gr )

  12.- Γ.Α.Δ. Στερεάς Ελλάδας ( gadpstelladas@hellenicpolice.gr )

  13.- 4η Περιφερειακή Διοίκηση Λ.Σ. ( pedils4@hcg.gr )

  14.- Δήμοι ΠΣΤΕ

  15.- Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π.Στ.Ε. ( ddhd@pste.gov.gr )

mailto:tpp-evo@pste.gov.gr
mailto:(%20tpp-evr@pste.gov.gr
mailto:tpp-fth@pste.gov.gr
mailto:periferiarxis@pste.gov.gr
mailto:(%20ektelestikos@pste.gov.gr
mailto:antip.vio@pste.gov.gr
mailto:antip.evo@pste.gov.gr
mailto:antip.evr@pste.gov.gr
mailto:antip.fth@pste.gov.gr
mailto:antip.fok@pste.gov.gr
mailto:generalsecretary@civilprotection.gr
mailto:dalexandris@civilprotection.gr
mailto:synt.epixeir.lamia@psnet.gr
mailto:pdanster@psnet.gr
mailto:gadpstelladas@hellenicpolice.gr
mailto:pedils4@hcg.gr
mailto:ddhd@pste.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΟΔΙ7ΛΗ-Ψ08



Ακριβές Αντίγραφο
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Ζώης Πολύζος

ΑΔΑ: ΨΟΔΙ7ΛΗ-Ψ08


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 21/05/2024

Α. Π.: 110291
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-05-21T06:57:24+0300


	

		2024-05-21T07:03:41+0300
	Athens




